
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n._

Oggetto: Approvazione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il
conferimento di un incarico di collaborazione esterna di natura libero
professionale, ex art ex art. 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001, profilo
professionale, Biologo, della durata di 12 mesi, da destinare alla Centro PMA,
per lo svolgimento di attività specifiche, previste dal Decreto Assessoriale n.
1319 dell'08/07/2013 - Contestuale nomina Commissione esaminatrice.

08 DIC. 2016
SETTORE

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per
Riscontro.

Il Responsabile del Settore .

Seduta del giorno

l'Ufficio

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
I IR

AtfT.~Knt<tiio Pizzardi

II Dirigente Responsabile del Settore

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

la adottato la seguente deliberazione

1 di 5



Premesso: che quest'Azienda con Deliberazione n. 673 del 15/09/2016, ha indetto un avviso
di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla predisposizione, di distinti elenchi di
professionisti, tra i quali, l'elenco riferito alla qualifica di Biologo, cui attingere, per le
specifiche attività del centro PMA della stessa Azienda;

Premesso, altresì, che la suddetta procedura selettiva, non è stata finalizzante, per le
motivazioni di cui alla delibera n. 891 del 24/11/2016, è in quanto l'unica candidata
ammessa alla selezione, dott.ssa Cristofaro Marilina, nata a Catania il 18/12/1984, con nota
acquisita al prot. n. 18447 del 28/11/2016, ha dichiarato: "Rinuncio alla candidatura
dell'avviso pubblico "selezione per titoli e colloquio per la formazione di distinti elenchi di
professionisti con qualifica di dirigente biologo da destinare all'esercizio delle attività
sanitarie connesse alla procreazione medicalmente assistita (PMA)

Ritenuto pertanto, vista l'imminente attivazione del Centro di PMA, presso quest'Azienda,
potersi procedere all'approvazione ed indizione di Avviso pubblico di selezione per titoli e
colloquio, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante, per il conferimento di
un incarico di collaborazione esterna di natura libero professionale ex art ex art. 7 comma
6° del D.Lgs. n. 165/2001, profilo professionale, Biologo, della durata di 12 mesi, da
destinare alla Centro PMA, per lo svolgimento di attività specifiche, previste dal Decreto
Assessoriale n. 1319 dell'08/07/2013;

Ritenuto, altresì, pubblicare il superiore Avviso all'Albo Aziendale e sul Sito Internet
Istituzionale dell'Azienda per la durata di 10 (dieci) giorni;

Preso atto che ai sensi dell'art. 5 del Regolamento che disciplina il conferimento di incarichi
libero professionali approvato con deliberazione n. 604 del 2/10/2015, la Commissione
esaminatrice dovrà essere nominata nella medesima delibera di indizione;

Visto il DPR 14/1/1997, concernente l'approvazione dell'atto di indirizzo e coordinamento
alle regioni e alle provincie autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali,
tecnologici ed organizzativi minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle
strutture pubbliche e private;

Visto il DA 17/06/2002 n. 890;

Vista la Legge 19/02/2004 n. 40

Visto il DA 8/7/2004 n. 3760 con il quale sono stati definiti i requisiti tecnico scientifici ed
organizzativi delle strutture sanitarie per l'esercizio delle attività di procreazione
medicalmente assistita di I, 11° e III0 livello in attuazione della L. 40/2004;

Visto il DA 15/2/2005, n. 4818 inerente le modalità e le procedure della presentazione delle
istanze per il rilascio ed il rinnovo delle autorizzazioni delle strutture sanitarie che svolgono
attività connesse alle tecniche di procreazione medicalmente assistita;

Visto il DDG del 31/8/2005 n. 6176 con il quale questa ARNAS Garibaldi è stata autorizzata
all'esercizio delle attività connesse alla PMA di I e II livello presso il PO Garibaldi Centro;

Visto il DA 26/10/2012 recante ad oggetto "Riordino e razionalizzazione dei centri di
Procreazione medicalmente assistita (PMA) nel territorio della Regione siciliana che ha
individuato tra i centri pubblici della regione Sicilia anche l'Amas Garibaldi per l'adeguatezza
strutturale, organizzativa e tecnico-scientifica del centro PMA" ha individuato tra i centri
pubblici della regione Sicilia anche l'Arnas Garibaldi per l'adeguatezza strutturale,
organizzativa e tecnico-scientifica del centro PMA , l'elevata qualità espressa e i risultati
clinici raggiunti;

2 di 5



Visto il DA 8/7/2013 n. 1319 recante ad oggetto: "Aggiornamento dei requisiti strutturali,
tecnico-scientifici ed organizzativi delle strutture pubbliche e private per l'esercizio delle attività
sanitarie di procreazione medicalmente assistita di I, II e III livello e requisiti aggiuntivi per
l'accreditamento istituzionale" ;

Rilevato che la suddetta attività di PMA presso il PO Garibaldi centro di cui al DDG
6176/2005 è stata sospesa come da note assessoriali prot. 42846 del 27/05/2014 e prot.
50259 del 08/06/2016 e quindi revocata con DDG 1377/2016 del 28/7/2016 in quanto il
centro PMA non risultava più operativo dal febbraio 2010 come si evince giusta nota ARNAS
Garibaldi prot. 10764 del 17/06/2016;

Rilevato che con deliberazione n. 347 del 21/11/2014 questa ARNAS ha disposto la
riattivazione del PMA presso i locali del PO Garibaldi di Nesima, subordinata alla previa
acquisizione dell'autorizzazione assessoriale, e riservandosi di individuare con separato atto
deliberativo ex DA 1319/2013 le figure professionali da dedicare alla predetta attività;

Visti i requisiti minimi organizzativi previsti nell'allegato al precitata citato D.A. 8/7/2013 n.
1319 relativamente ai centri PMA di II livello;

Visto la nota prot. 68556 del 23/08/2016 recante ad oggetto "Attività sanitaria di
procreazione medicalmente assistita di II livello presso il PO Garibaldi Nesima di Catania -
istanza di autorizzazione e accreditamento" con la quale l'Assessorato della Salute richiede tra
l'altro, ai fini del rilascio della nuova autorizzazione e accreditamento per l'esercizio delle
attività sanitarie connesse alla procreazione medicalmente assistita omologa, 1' "elenco del
personale operante nella struttura con relativo funzionigramma corredato da dichiarazione del
rappresentante legale relativa olfatto che tutto il personale è dipendente dell'Azienda sanitaria,
ovvero ha un contratto di collaborazione con essa , ai sensi dell'ari. 2 del DA 8/7/2013 n.
1319."

Visto 1' art. 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che, per esigenze cui non
può far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire
incarichi individuali, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche
universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:
a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento
all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare
coerente con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;
b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;
e) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;
d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della
collaborazione;

Visto il Regolamento che disciplina il conferimento di incarichi libero professionali ai sensi
dell'art. 7 comma 6° del D.LGS n. 165/200, approvato con deliberazione n. 604 del
2/10/2015;

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che con il presente atto si intendono integralmente ripetuti e
trascritti:

Di approvare ed indire l'Avviso pubblico, allegato al presente atto deliberativo per farne parte
integrante, di selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
collaborazione esterna di natura libero professionale ex art ex art. 7 comma 6° del D.Lgs. n.

3 di 5



165/2001, profilo professionale, Biologo, della durata di 12 mesi, da destinare al Centro
di Procreazione Medicalmente Assistita (PMA) di quest'ARNAS, per lo svolgimento di
attività specifiche, previste dal Decreto Assessoriale n. 1319 dell'08/07/2013;

Di disporre che l'Avviso di selezione di cui è delibera, venga pubblicato all'Albo Aziendale e
sul Sito Internet Istituzionale dell'Azienda per la durata di 10 (dieci) giorni;

Nominare la Commissione esaminatrice, di seguito indicata, per la selezione del profilo
professionale di Biologo, di cui all'Avviso pubblico sopracitato:

o Presidente

o Componenti

o Componente,

o Segretario verbalizzante^^ ** iè^\^k.\J Jg>

Dare atto che il professionista incaricato, a seguito della selezione, svolgerà la collaborazione
per la durata di mesi 12 (dodici), salva proroga, ove l'Azienda ne ravvisi motivato interesse ex
art. 7 e. 3 del Regolamento, e gli verrà corrisposto per le attività di cui al presente avviso, un
compenso annuale lordo di € 40.000,00;

Trasmettere, copia del presente provvedimento al Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo/ Risorse Umane per l'esecuzione dello stesso e dei consequenziali adempimenti
di competenza.

Munire, la presente deliberazione, della clausola di immecìjma esecuzione stante la necessità
di definire celermente la procedura di accreditamento del centro, per l'esercizio dell'attività
sanitarie connesse alla Procreazione Micalmente Assistìf

(Dott. Giovanni
Mattaliano)

II Segretario
(Sig. Salvale

II Direttore^Geiierale
( Dott. Giorj£u3Ì)£hulio/Santonocito)

II Direttore Ammini^ irativo -/ \ II Direttore sanitario
na Rita

4 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI"
CATANIA

Direzione generale

Catania_

AVVISO PUBBLICO

Selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione esterna di
natura libero professionale, ex art ex art. 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001, profilo
professionale Biologo, con comprovata competenza ed esperienza delle metodiche di

Procreazione Medicalmente Assistita(PMA)

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso il DPR 14/1/1997, concernente l'approvazione dell'atto di indirizzo e coordinamento alle
regioni e alle provincie autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed
organizzativi minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;

Visto il DA 17/06/2002 n. 890;

Vista la Legge 19/02/2004 n. 40

Visto il DA 8/7/2004 n. 3760 con il quale sono stati definiti i requisiti tecnico scientifici ed
organizzativi delle strutture sanitarie per l'esercizio delle attività di procreazione medicalmente assistita di I,
11° e III0 livello in attuazione della L. 40/2004;

Visto il DA 15/2/2005, n. 4818 inerente le modalità e le procedure della presentazione delle istanze
per il rilascio ed il rinnovo delle autorizzazioni delle strutture sanitarie che svolgono attività connesse alle
tecniche di procreazione medicalmente assistita;

Visto il DDG del 31/8/2005 n. 6176 con il quale questa ARNAS Garibaldi è stata autorizzata
all'esercizio delle attività connesse alla PMA di I e II livello presso il PO Garibaldi Centro;

Visto il DA 26/10/2012 recante ad oggetto "Riordino e razionalizzazione dei centri di Procreazione
medicalmente assistita (PMA) nel territorio della Regione siciliana che ha individuato tra i centri pubblici
della regione Sicilia anche l'Arnas Garibaldi per l'adeguatezza strutturale, organizzativa e tecnico-
scientifica del centro PMA " ha individuato tra i centri pubblici della regione Sicilia anche l'Arnas Garibaldi
per l'adeguatezza strutturale, organizzativa e tecnico-scientifica del centro PMA , l'elevata qualità espressa e i
risultati clinici raggiunti;

1 di 7



Visto il DA 8/7/2013 n. 1319 recante ad oggetto: "Aggiornamento dei requisiti strutturali, tecnico-
scientifici ed organizzativi delle strutture pubbliche e private per l'esercizio delle attività sanitarie di
procreazione medicalmente assistita di I, II e IH livello e requisiti aggiuntivi per l'accreditamento
istituzionale" ;

Rilevato che la suddetta attività di PMA presso il PO Garibaldi centro di cui al DDG 6176/2005 è
stata sospesa come da note assessoriali prot. 42846 del 27/05/2014 e prot. 50259 del 08/06/2016 e quindi
revocata con DDG 1377/2016 del 28/7/2016 in quanto il centro PMA non risultava più operativo dal
febbraio 2010 come si evince giusta nota ARNAS Garibaldi prot. 10764 del 17/06/2016;

Rilevato che con deliberazione n. 347 del 21/11/2014 questa ARNAS ha disposto la riattivazione del
PMA presso i locali del PO Garibaldi di Nesima, subordinata alla previa acquisizione dell'autorizzazione
assessoriale, e riservandosi di individuare con separato atto deliberativo ex DA 1319/2013 le figure
professionali da dedicare alla predetta attività;

Visti i requisiti minimi organizzativi previsti nell'allegato al precitata citato D.A. 8/7/2013 n. 1319
relativamente ai centri PMA di II livello;

Visto la nota prot. 68556 del 23/08/2016 recante ad oggetto "Attività sanitaria di procreazione
medicalmente assistita di II livello presso il PO Garibaldi Nesima di Catania - istanza dì autorizzazione e
accreditamento''' con la quale l'Assessorato della Salute richiede tra l'altro, ai fini del rilascio della nuova
autorizzazione e accreditamento per l'esercizio delle attività sanitarie connesse alla procreazione
medicalmente assistita omologa, I' "elenco del personale operante nella struttura con relativo
funzionigramma corredato da dichiarazione del rappresentante legale relativa al fatto che tutto il personale
è dipendente dell'Azienda sanitaria, ovvero ha un contratto di collaborazione con essa , ai sensi dell'ari. 2
del DA 8/7/2013 n. 1319"

Visto 1' art. 7 comma 6° del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che, per esigenze cui non può far
fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali, ad
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti
di legittimità:
a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento
all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coerente con le
esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;
b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse
umane disponibili al suo interno;
e) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;
d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;

Visto il Regolamento che disciplina il conferimento di incarichi libero professionali ai sensi dell'art.
7 comma 6° del D.LGS n. 165/2001 approvato con deliberazione n. 604 del 2/10/2015;

Vista la deliberazione n. ^££ del Ok-il~t*>l6 che approva il presente avviso di selezione
munita della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di fare fronte a specifiche e urgenti
esigenze di reperimento di personale per l'attivazione del PMA;

AVVISA

Questa ARNAS Garibaldi di Catania ha esigenza di reperire un professionista appartenente alla qualifica
professionale di seguito specificata da destinare al proprio centro PMA per l'espletamento delle attività di
procreazione medicalmente assistita mediante conferimento di incarico libero professionale nei limiti
consentiti dall'alt. 7 comma 6° del D.LGS n. 165/2001 :

a) n. 1 Biologo, con comprovata competenza ed esperienza delle metodiche di Procreazione
Medicalmente Assistita di 1° e 11° Livello;

2 di 7



A tal fine questa ARNAS indice la presente procedura al fine di predisporre un apposito elenco dal quale
attingere previo accertamento della sussistenza dei requisiti richiesti nel presente avviso e il superamento di
un colloquio volto ad accertarne l'esperienza e le caratteristiche professionali.

l.Requisiti generali di ammissione;

1. Cittadinanza italiana, fatte salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti o cittadinanza di uno dei
paesi dell'Unione europea;

2. idoneità fisica all'impiego . L'idoneità fisica sarà accertata per i partecipanti assegnatari dell'incarico
libero professionale dal Medico competente dell'Azienda.

2. Requisiti specifici di ammissione: profilo professionale Biologo

1) Diploma di Laurea vecchio ordinamento i Scienze Biologiche, o corrispondente Laurea Specialistica
o Magistrale;

2) Specializzazione in Patologia Clinica, ovvero in una delle discipline riconosciute equipollenti o
affini ai sensi del DM 30/01/1998 e DM 31/01/1998 e ss.mm.ii.;

3) Iscrizione all'albo professionale, attestata da certificato in data non anteriore a sei mesi rispetto a
quella di scadenza dell'avviso. L'iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi
dell'Unione europea consente la partecipazione al concorso fermo restando l'obbligo dell'iscrizione
all'albo in Italia prima dell'assunzione in servizio.

4) Documentata competenza ed esperienza delle metodiche, per il profilo professionale messo a bando,
di Procreazione Medicalmente Assistita di 1° e 11° Livello

I suddetti requisiti generali e specifici devono essere posseduti alla data di presentazione dell'istanza
di partecipazione. Il difetto anche di uno solo dei requisiti prescritti comporta la non ammissione alla
partecipazione alla selezione .

Non possono accedere coloro che sono stati esclusi dall'elettorato attivo, nonché coloro che sono stati
dispensati dall'impiego presso pubbliche amministrazioni per avere conseguito l'impiego mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile.

Si precisa che :
— ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 - comma 9-decreto legge 6/7/2012 n. 95 convcrtito in Legge

7/8/2012 n. 135 non saranno ammessi alla selezione i soggetti già dipendenti di pubbliche
amministrazioni e collocati in quiescenza, che abbiano svolto nel corso dell'ultimo anno di servizio
funzioni e attività corrispondenti a quelle oggetto dell'incarico di cui al presente avviso pubblico;

- ai sensi di quanto disposto dall'ari. 25 della legge 23/12/1994 n. 724, non saranno ammessi alla
presente selezione coloro che, nell'ultimo quinquennio dalla data di scadenza del presente sono
volontariamente cessati dal servizio presso questa Azienda ospedaliere per collocamento a riposo per
anzianità di servizio o per pensione anticipata per anzianità.

Gli incarichi saranno conferiti nella forma del contratto libero professionale per una durata di mesi
12 (dodici), l'Azienda potrà prorogare la durata del contratto, ove ne ravvisi motivato interesse e
sussistendone le condizioni ex art. 7 c.3 del Regolamento.

3. Presentazione delle domande.

La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice ai sensi del DPR 445/2000 ss.mm.ii.,

3 di 7



debitamente sottoscritta dal dichiarante (a pena di esclusione) dovrà essere rivolta ed indirizzata al Direttore
Generale dell'ARNAS Garibaldi di Catania Piazza Santa Maria di Gesù 5 - 95123 Catania e dovrà pervenire
perentoriamente entro e non oltre, a pena di esclusione, il 10° giorno dall'avvenuta pubblicazione sul Sito
Web istituzionale dell'Azienda www.ao-garibaldi.catania.it (link bandi di concorso e avvisi) e sull'Albo
Pretorio.
L'istanza dovrà essere inoltrata esclusivamente ed a pena di esclusione a mezzo:

• Invio telematico in un unico file ed in formato PDF (non saranno valutati i files inviati in formato
modificabile) ed esclusivamente all'indirizzo: protocollo.£enerale(ia)pec.ao-garibaldi.et.It
Non sarà ritenuto valido l'invio da casella di posta elettronica semplice/ordinaria anche se
indirizzata all'indirizzo di posta elettronica certificata sopra indicata ovvero inviata da PEC di
persona diversa dal candidato.

• Presentazione diretta in orario d'ufficio (Lun-Ven 8.00-14.00 / Pom. 15.30-18.00), presso l'Ufficio
protocollo dell'ARNAS Garibaldi di Catania Piazza Santa Maria di Gesù 5. Le domande dovranno
pervenire in busta chiusa, recante la dicitura "Incarico Biologo Centro PMA"

La domanda deve essere firmata in originale dall'aspirante e ai sensi di legge non è richiesta
l'autenticazione della firma in calce. La mancata sottoscrizione costituisce causa di esclusione dalla presente
procedura.

Nella domanda di ammissione, debitamente datata e firmata a pena di esclusione, e redatta ai sensi
del DPR 445/2000 s.m.i. i candidati devono dichiarare:

1) cognome, nome, data e luogo di nascita, residenza, codice fiscale;
2) il possesso della cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti o della

cittadinanza di uno dei Paesi dell'Unione Europea;
3) il comune di iscrizione delle liste elettorali ovvero i motivi della non iscrizione o della cancellazione

dalle liste elettorali;
4) posizione nei riguardi degli obblighi militari;
5) Partita Iva (o in mancanza che procederà all'apertura della partita Iva in caso di conferimento

dell'incarico);
6) le eventuali condanne penali riportate o l'esistenza di carichi pendenti (in caso negativo dovrà essere

dichiarata espressamente l'assenza);
7) di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso pubblica amministrazione;
8) di essere in possesso dei requisiti specifici prescritti all'art. 2 del presente avviso relativamente al

profilo professionale per il quale si concorre, specificando:
- Titoli di studio e di specializzazione ;
- Iscrizione all'albo ;
- Documentata competenza ed esperienza delle metodiche di Procreazione Medicalmente Assistita di

P e 11° Livello
9) non risultare in trattamento di quiescenza incompatibile con l'affidamento di cui al presente avviso;
10) dichiarazione di consapevolezza che l'incarico non configura rapporto di lavoro subordinato né può

trasformarsi in lavoro dipendente a tempo indeterminato;
1 l)Di non trovarsi in conflitto di interessi o di incompatibilità ex legge 190/2012 art. 1 c.42 lett.h;
12) di non trovarsi in una della cause di incompatibilità di cui all'art. 25 della L. 724 del 23/12/1994;
13) di impegnarsi in caso di attribuzione dell'incarico a non instaurare alcun rapporto di lavoro

subordinato con Pubbliche amministrazioni o con soggetti privati né a svolgere altre attività
incompatibili o comunque in conflitto di interesse rispetto all'incarico attribuito.

14) il domicilio presso il quale deve essere fatta all'aspirante, ad ogni effetto, ogni necessaria
comunicazione nonché il recapito telefonico e l'indirizzo e-mail;

15) di consentire il trattamento dei propri dati personali anche in formato elettronico ex Decreto
legislativo 30 giugno 2003 , n. 196 ss.mm.ii. per le finalità connesse alla presente procedura;

L'azienda non si assume responsabilità per disguidi di notifica determinati da mancata o errata

4 di 7



comunicazione del recapito da parte del candidato, per mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di
domicilio indicato nella domanda o da eventuali disguidi postali o altri motivi non imputabili a colpa
dell'Azienda.

Costituisce causa di esclusione dalla partecipazione alla presente selezione:
- la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione;
- la mancata indicazione di uno dei requisiti specifici di ammissione qualora il possesso non possa

desumersi dal contenuto della domanda o dalla documentazione prodotta;
- il mancato invio di copia di valido documento di riconoscimento

II suddetto elenco è meramente esemplificativo e non costituisce ipotesi tassativa di esclusione.

4.Documenti da allegare alla domanda:
II candidato dovrà presentare in allegato alla domanda di partecipazione:

Per il profilo del Biologo:

D Curriculum formativo professionale, datato e firmato e redatto nelle forme di dichiarazione
sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 s.m.i. riportante la seguente dicitura "ai sensi e per gli effetti
delle disposizioni di cui al DPR 445/2000 s.m.i. si dichiara che le informazioni contenute nel
presente curriculum corrispondono al vero", nel quale siano evidenziati i titoli di studio, di
specializzazione, di perfezionamento nonché le esperienze formative e professionali con rilievo
dell'esperienza pratica nel settore della Procreazione Medicalmente Assistita (PMA);

D titolo di studio, specializzazione, richiesti nei requisiti specifici di ammissione, in originale oppure
fotocopia autenticata nei termini di legge o dichiarazione sostitutiva resa ai sensi e nei limiti del
D.P.R. 445/2000, contenente anche la votazione finale;

D originale del certificato di abilitazione all'esercizio della professione e iscrizione all'albo, oppure
fotocopia autenticata nei termini di legge o dichiarazione sostitutiva resa ai sensi e nei limiti del
D.P.R. 445/2000;

D elenco delle eventuali pubblicazioni con allegata copia originale di ciascuna di esse o fotocopia
delle stesse autenticata nei termini di legge;

n ogni altro documento utile ai fini della valutazione;

D elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata, datato e firmato

Alla domanda di ammissione dovrà essere allegata, a pena di esclusione, copia fotostatica di valido
documento di identità del dichiarante.

Non è ammesso il riferimento a documentazione presentata per la partecipazione a concorsi o avvisi
indetti precedentemente da questa Azienda.

L'amministrazione si riserva di verifìcare ai sensi dell'art. 71 DPR 445/2000 ss.mm.ii. la veridicità e
l'autenticità del contenuto delle dichiarazioni rese dal candidato. Qualora dal controllo effettuato
dall'Amministrazione emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione il dichiarante decade dai
benefìci eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera.

L'Azienda si riserva di verifìcare il possesso dell'idoneità psico-fisica e eventuali limitazioni
funzionali.

5. Valutazione e colloquio
La selezione dell'aspirante incaricato alla figura professionale di Biologo, avverrà sulla base dei

punteggi riportati nella valutazione dei titoli di merito e in un colloquio con valutazione da parte di apposita
Commissione esaminatrice.

5 di 7



La Commissione dispone complessivamente di 40 punti così ripartiti:
- max punti 20 per i titoli
- max punti 20 per il colloquio.

Il superamento del colloquio è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza
espressa in termini numerici di almeno 14/20 .

In particolare :

- Per il profilo Biologo

II colloquio verterà ad accertare le effettive competenze attinenti lo specifico profilo professionale
con particolare riferimento all'effettiva conoscenza ed esperienza delle procedure e delle metodiche,
nell'ambito della Procreazione Medicalmente Assistita di 1° e 11° Livello.

La data del colloquio verrà comunicata ai candidati almeno 10 giorni prima dell'effettuazione della
prova (salvo eventuale rinuncia scritta ai termini da parte degli interessati) .

I candidati che non si presenteranno a sostenere il colloquio, nell'ora e nella sede stabilita, saranno
dichiarati decaduti dall'avviso qualunque sia la causa dell'assenza anche se non dipendente dalla volontà dei
singoli concorrenti.

La Commissione esaminatrice procederà alla formazione della graduatoria di merito dei candidati
dichiarati idonei, secondo l'ordine dei punteggi ottenuti dai candidati stessi per i titoli e per il colloquio. La
suddetta graduatoria di merito, previo riconoscimento della sua regolarità, sarà approvata dal Direttore
Generale.

La graduatoria dei vincitori, di cui al presente avviso, sarà pubblicata nel sito internet dell'Azienda.
L'incarico verrà formalizzato con provvedimento della Direzione generale e stipula di contratto nelle

forme dell'incarico libero professionale
L'incarico ha natura di prestazione d'opera intellettuale ex art. 2229 e ssg. del codice civile e

pertanto non costituisce rapporto di pubblico impiego.
Si precisa che l'incarico verrà conferito al professionista utilmente collocato nell'elenco che,

convocato per la stipula del contratto libero professionale, dia la sua disponibilità al servizio secondo la
tempistica richiesta dall'Amministrazione. L'eventuale, seppur temporanea indisponibilità, legittimerà
l'amministrazione allo scorrimento dell'elenco suddetto stante le preminenti e urgenti esigenze di reperimento
del personale da parte dell'Azienda e costituenti unica ratio della presente procedure.

ó.Modalità di espletamento dell'incarico e compensi
Per l'effettuazione della collaborazione è richiesto il possesso di partita IVA. L'incarico è

incompatibile con qualsivoglia rapporto di lavoro subordinato eventualmente in atto con altri enti pubblici.
Nel contratto verranno fissati le modalità, le condizioni, la decorrenza del rapporto di lavoro .
II professionista prima della sottoscrizione del contratto dovrà esibire polizza assicurativa contro gli

infortuni (obbligatoria).
L'attività professionale è garantita da questa Azienda per la responsabilità RCT/O mediante

accantonamento di una quota del FSR. Rimane a carico del professionista la eventuale stipula di contratto
assicurativo per responsabilità per "colpa grave".

Qualora dovesse emergere la carenza dei predetti requisiti l'Azienda non procederà alla stipula del
contratto di affidamento di incarico libero professionale.

Condizione risolutiva del contratto in qualsiasi tempo sarà l'aver presentato documenti falsi o viziati
da invalidità non sanabile.

6.1 Durata del rapporto e compensi : Biologo

L'incarico avrà durata annuale con compenso lordo annuale previsto per l'attività di cui al presente

6 di 7



avviso pari a € 40.000,00.

L'Azienda potrà prorogare la durata del contratto, ove ne ravvisi motivato interesse, ex art. 7 c.3 del
Regolamento.

Il professionista dovrà presentare al Settore economico finanziario la modulistica appositamente
predisposta contenente i dati richiesti. Per il pagamento del compenso dovuto il professionista dovrà produrre
la documentazione attestante le ore mensili effettuate vidimate dal Responsabile dell'UUOO di destinazione.

Sulla fattura dovrà evincersi il numero di ore effettuate al mese.
L'erogazione del compenso, oltre che all'effettiva disponibilità della somma, è subordinato

all'attestazione della corretta esecutività della prestazione da parte del responsabile della Unità Operativa di
riferimento e al giudizio favorevole sull'attività dallo stesso prestata e sarà corrisposto con cadenza mensile.

Nel corso della attività potrà essere consentita al titolare la sospensione dell' attività per gravi motivi
di salute, di famiglia o di forza maggiore, per un periodo massimo cumulativo di giorni 60. I periodi di
sospensione dovranno essere recuperati

T.Trattamento dei dati personali

Ai sensi dell'art. 13 c.l del Decreto legislativo 30 giugno 2003 , n. 196 s.m.i. (Codice in materia di
protezione dei dati personali) i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti presso Settore affari
generali sviluppo organizzativo risorse umane per le finalità inerenti la gestione del rapporto di lavoro.

Il consenso al trattamento dei dati personali è obbligatorio ai fini della partecipazione alla presente
selezione.

L'interessato gode dei diritti di cui all'art. 13 D.Lgs. 196/2003 s.m.i. ivi compreso quello relativo
all'accesso ai dati che lo riguardano nonché alcuni diritti complementari tra cui quello di rettificare,
aggiornare, completare e cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge .

8. Norme finali
Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si fa rinvia alla normativa in materia al

titolo II - Gap. I del Codice civile e al Regolamento aziendale per il conferimento degli incarichi libero
professionali ex art. 7, e. 6 D.Lgs 165/2001 s.m.i. approvato con deliberazione n. 604 del 2/10/2015

L'azienda si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, modificare o revocare il presente avviso
qualora ne rilevasse l'opportunità per ragioni di pubblico interesse senza che i candidati possano sollevare
eccezioni o vantare diritti di sorta.

Per eventuali informazioni gli aspiranti potranno rivolgersi al Settore affari generali sviluppo
organizzativo risorse umane dell'ARNAS Garibaldi di Catania piazza Santa Maria di Gesù 5 .

Copia del presente avviso di selezione viene pubblicato/^lfalbo online aziendale sul sito web
www.ao-garibaldi.ct.it e sul sito intranet aziendale.

Il Diret
( Dott.

Pubblicato all'albo

Scadenza il

7 di 7


